

УТВЕРЖДАЮ  
 Директор ФБУ "Удмуртский ЦСМ"  
 Я.Н.Крымский  
 " " 20 г.

Прейскурант стоимости платных работ (услуг), оказываемых ФБУ "Удмуртский ЦСМ" на 2019 год

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Цена за 1 единицу без НДС, руб.	НДС, руб.	Цена за 1 единицу с НДС, руб.
1	Проведение оценки состояния измерений в испытательных и измерительных лабораториях	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
2	Подготовка к проведению оценки состояния измерений в испытательных и измерительных лабораториях	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
3	Проведение обследований состояния метрологического обеспечения субъекта хозяйственной деятельности	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
4	Аттестация поверителей аккредитованных на право поверки метрологических служб юридических лиц (участие в комиссиях по аттестации поверителей)	чел.	2575,27	515,05	3090,32
5	Подготовка к оценке компетентности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере обеспечения единства измерений	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
6	Проведение первичной и периодической аттестации испытательного оборудования	Чел./час	457,86	91,57	549,43
7	Проведение работ по сертификации СМК в организациях в СДС ГОСТ Р	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
8	Предоставление сведений о продукции, подлежащей (не подлежащей) обязательной сертификации (за 1 наименование)	Шт.	651,00	130,20	781,20
9	Проведение работ по сертификации СМК, СЭМ, СУОТ в организациях в СДС "Военный регистр"	-	В соответствии с Решением по уточнению стоимости работ по сертификации, инспекционному контролю и ресертификации Координационного совета СДС "Военный регистр" ЦО СДС "Военный регистр"		
10	Проведение испытаний качества электрической энергии в одной точке	Чел./дн.	Договорная цена		
11	Оценка соответствия лифта требованиям безопасности (в форме периодического или частичного технического освидетельствования)	1 лифт	2500,00	500,00	3000,00
	дополнительно за каждую остановку		50,00	10,00	60,00
12	Оценка соответствия лифта, отработавшего назначенный срок службы, в форме обследования	1 лифт	8500,00	1700,00	10200,00
	дополнительно за каждую остановку		350,00	70,00	420,00
13	Оценка соответствия лифта перед вводом в эксплуатацию (полное техническое освидетельствование)	1 лифт	8500,00	1700,00	10200,00
	дополнительно за каждую остановку		350,00	70,00	420,00
14	Участие в экспертизе инновационных разработок	Чел./дн.	8408,00	1681,60	10089,60
15	Информационные услуги в сфере технического регулирования	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
16	Информационные услуги в области СМК, СЭМ, СУОТ	Чел./дн.	10112,00	2022,40	12134,40
17	Регистрация каталожного листа на продукцию	Шт.	413,77	82,75	496,52
18	Предоставление информации, содержащейся в федеральном информационном фонде (в т.ч. актуализация нормативных документов)	Шт.	100,00	20,00	120,00
19	Регистрация участника конкурса на соискание премии Главы Удмуртской Республики	-	В соответствии с Руководством для участника конкурса на соискание премии Главы Удмуртской республики в области качества (товаров, услуг)		
20	Участие в конкурсе на соискание премии Главы Удмуртской Республики	-			
21	Регистрация участника конкурса "100 лучших товаров России"	-	Договорная цена		
22	Распространение официальных копий опубликованных национальных стандартов, содержащихся в федеральном	-	В соответствии с Приказом Росстандарта от 29 июня 2016г. № 805		
23	Оказание услуг по перевозке средств измерений и технических устройств с измерительными функциями при проведении поверки на месте эксплуатации СИ	км	14,00	2,80	16,80

24	Контроль массы грузов (за комплект) (регулировка, юстировка)	1 компл	1817,00	363,40	2180,40
25	Подгонка грузов грузопоршневого манометра (регулировка)	за 1 груз	363,00	72,60	435,60
26	Счетчик воды ду 25 - 40 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	613,00	122,60	735,60
27	Счетчик воды ду 50 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	695,00	139,00	834,00
28	Счетчик воды ду 65-80 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	779,00	155,80	934,80
29	Счетчик воды ду -100 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	1116,00	223,20	1339,20
30	Преобразователь расхода ду 15 - 40мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	1061,00	212,20	1273,20
31	Преобразователь расхода ду - 50 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	1284,00	256,80	1540,80
32	Преобразователь расхода ду 65 - 80 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	1998,00	399,60	2397,60
33	Преобразователь расхода ду 100 мм (регулировка, юстировка)	1 ед.	2764,00	552,80	3316,80
34	Вычислитель (регулировка, юстировка)	1 ед.	1165,00	233,00	1398,00
35	Газоанализатор, сигнализатор (переносной, стационарный) однокомпонентный (регулировка, юстировка)	1 ед.	1947,00	389,40	2336,40
36	Газоанализатор, сигнализатор (переносной, стационарный) многокомпонентный (регулировка, юстировка)	1 ед.	2271,00	454,20	2725,20
37	Газоанализатор, система газоаналитическая стационарные СГАЭС-ТН, СТМ-10, ЭССА (за канал) (регулировка, юстировка)	1 ед.	1947,00	389,40	2336,40
38	Техническое обслуживание средств измерений: замена элементов питания типоразмер АА	1 ед.	1254,00	250,80	1504,80
39	Техническое обслуживание средств измерений: замена элементов питания типоразмер АА/2	1 ед.	1100,00	220,00	1320,00
40	Техническое обслуживание средств измерений: замена элементов питания типоразмер С	1 ед.	3521,00	704,20	4225,20
41	Техническое обслуживание средств измерений: замена элементов питания типоразмер D	1 ед.	3600,00	720,00	4320,00
42	Техническое обслуживание средств измерений: восстановление базы данных	1 ед.	456,00	91,20	547,20
43	Разработка программ/методик аттестации типового (общего назначения) испытательного оборудования	1 ед.	3757,00	751,40	4508,40
44	Разработка программ/методик аттестации (специального и уникального) испытательного оборудования	1 ед.	11272,00	2254,40	13526,40
45	Проведение расчета метрологических характеристик и расхода по ГОСТ 8.740-2011, ГОСТ 8.611-2013, ГОСТ 8.586.1-5-2005	1 ед.	3312,00	662,40	3974,40
46	Измерение базовой высоты резервуаров	1 ед.	1253,00	250,60	1503,60
47	Оформление заключения по результатам метрологической экспертизы методики и программы первичной аттестации в соответствии с ГОСТ Р 8.568-2017	Шт.	2000,00	400,00	2400,00
48	Поверка средств измерений на основании признания результатов калибровки	Шт.	30% от стоимости поверки СИ		
49	Оформление протокола поверки на средство измерения, методикой поверки которого не предусмотрено оформление протокола	1 ед.	100,00	18,00	118,00
50	Оформление дубликата свидетельства о поверке, сертификата о калибровке, извещения о непригодности СИ и др.	Шт.	180,00	32,40	212,40

Начальник планово-экономического отдела



А.Г.Кононова